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Geachte mevrouw van Loo en heer Sabel,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

De antwoorden op uw vragen zijn tot stand gekomen in nauwe samenwerking met vertegenwoordigers van het UNV.

Vraag 1:
Hoeveel mensen zijn in Maastricht recentelijk werkloos geworden door de omvallende winkelketens in de Retail (0.a. Macintosh, V&D, Perrysport etc.)?

Antwoord 1:

Op dit moment is er bij het UWV een lijst van van 258 werkloos werkzoekenden die ingeschreven staan voor een WW uitkering vanuit het faillissement Macintosh, V&D en Scapino. Van Perry- en Aktiesport zijn nog geen aantallen beschikbaar.

Vraag 2:
Hoeveel van deze medewerkers is ouder dan 45 jaar?

Antwoord 2:

Van de 258 werkloos werkzoekenden zijn er 107 45 jaar of ouder. Daarvan zijn er 34 uit de gemeente Maastricht afkomstig. Van alle leeftijden ziin er 103 van de 258 afkomstig uit de gemeente
Maastricht.

Vraag 3:
Bent U bereid voor deze medewerkers speciale acties zoals, bijscholing/omscholing in te zetten gericht op werk?

Antwoord 3:

in principe is voor iedere werkloos werkzoekende ingeschreven bij het UWVV dezelfde dienstverlening van toepassing. Voor de ketens die door het faillissement zijn gefroffen worden wel extra voorlichting georganiseerd over de dienstverlening UWV.

De komende maanden worden extra workshops verzorgd door UWV (aanmelding op vrijwillige basis) voor werkzoekenden binnen de detailhandel. De workshop is gericht op solliciteren en arbeidsmarktinformatie. Dus wordt ook gekeken naar mogelijkheden om werk te vinden buiten de detailhandel. Natuurlijk wordt ook naar mogelijkheden binnen de detailhandel gezocht.
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Het UWV is bereid om met ons te spreken met werkgevers in de detailhandel om te komen tot een gezamenlijke centrale beschikbaarstelling van baanopeningen. Afspraken daartoe zijn in de maak.

Vraag 4:

Op welke wijze worden de ontslagen medewerkers ondersteund in hun zoektocht naar een nieuwe haan?

Antwoord 4:
Zie antwoord vraag 3

Vraag 5:
Hebt U enig idee hoeveel banen er eventueel beschikbaar zijn voor de ontslagen medewerkers?

Antwoord 5:

Voor de ontslagen medewerkers stonden er medio februari 722 vacatures open voor verkopers in diverse beroepen, variérend van medewerker horeca tot salesmanager. Voor leidinggevenden waren er per zelfde datum 570 vacatures beschikbaar, vari€rend van commercieel medewerker binnendienst tot accountmanager ICT of zakelijke diensten. Daarbij is vooral gekeken naar benodigde competenties

Vraag 6:

Bent u op de hoogte van of hebt contact over concrete ontwikkelingen met betrekking tot de invulling van de leeggekomen panden?

Antwoord 6:

Er is contact met de eigenaar van het V&D-pand Grote Staat IEF Capital. Deze eigenaar is actief op zoek naar nieuwe invulling voor het pand. Er zijn meerdere bedrijven die hun belangstelling kenbaar hebben gemaakt. Daarbij is het mogelijk, dat het pand, -- ca 10.000 m2 groot — afhankelijk van de vraag naar kleinere opperviakten zal worden gesplitst. Daarover zullen bij de verdere uitwerking afspraken worden gemaakt. Men hoopt het pand in het 4° kwartaal weer gevuld te hebben.

Vraag 7:
Is er op korte termijn invulling van deze panden te verwachten?

Antwoord 7:
Zie antwoord vraag 6.

Vraag 8:
Bent u bereid een toekomstvisie m.b.t. de ontwikkelingen op het gebied van de retail in Maastricht te ontwikkelen en in de gemeenteraad te bespreken?

Antwoord 8:

Het college volgt de situatie rond de retailontwikkelingen op de voet. Binnenkort start overleg met Retaildeal Nederland over de ontwikkelingen in Maastricht. Momenteel wordt ook de Detailhandelsvisie vernieuwd. Daarin zal zeker aandacht zijn voor de langetermijnpositie van de delaithandel in Maastricht. In zoverre wordt dan ook aan het verzoek tegemoet gekomen.

Uit overleg met vastgoedeigenaren lijkt de marktpositie van het centrum van Maastricht nog aftijd sterk.
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Het ontwikkelen van een separate visie naar aanleiding van faillissementen in de retail is op dit moment niet opportuun, aangezien dit vraagstuk deel uitmaakt van de bestaande en in ontwikkeling

Zijnde visies.

dré Willems, < John Aarts,
Wethouder Sociale Zaken, Ouderenbeleid, Wethouder Economie, Mabiliteit en

Stadsbeheer, Sport & Recreatie. Financién
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